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Skatteverket har inga invändningar mot att förslagen i promemorian införs. 

Skatteverket lämnar dock vissa synpunkter gällande förslag till ändringar. 

Skatteverket föreslår att förmån av vaccination av medföljande familjemedlemmar vid 
tjänstgöring utomlands begränsas till medföljande till statligt utsänd personal och att 
regleringen om skattefrihet införs i 11 kap. 21 § inkomstskattelagen (1999:1229), IL, istället 
för i 11 kap. 18 5 IL. 

Utredningens uppdrag har varit att utreda vissa frågor av betydelse för bättre förutsättningar 
för utsänd statlig personal. En av frågorna som utretts är behovet av att vaccination av 
medföljande familjemedlemmar vid tjänstgöring utomlands ska vara en skattefri förmån för 
att underlätta för statligt anställda vid utsändning. Utredningen föreslår att skattefriheten ska 
regleras i 11 kap. 18 § IL. Paragrafen reglerar bland annat skattefrihet för vaccinationer som 
betingas av tjänsten. Regleringen är generell och omfattar såväl statligt som privat anställda. 
Genom det föreslagna tillägget i 11 kap. 18 § IL kommer den föreslagna skattefriheten 
således även att omfatta vaccinationer som ges till medföljande familjemedlemmar till privat 
anställda. 

I konsekvensanalysen saknas ett resonemang om hur privat anställda och deras medföljande 
påverkas av förslaget. Beskrivningen av vilka som berörs är inte heltäckande utan nämner 
bara anställda och arbetsgivare i statlig sektor trots att förslaget även berör privat anställd 
personal. I analysen hänvisas till en undersökning från Business Sweden (s 110) där man 
konstaterar att det är ovanligt eller inte alls förekommande att medföljande till 
privatanställda erbjuds den typen av vaccinationer som förslaget berör och att förslaget 
därför inte bör få några ekonomiska konsekvenser för anställda eller medföljande i privat 
sektor. Men genom förslaget uppkommer en möjlighet till en ny skattefri förmån och 
effekterna av en sådan möjlighet borde ha berörts och analyserats i konsekvensanalysen. 
Eftersom sådan analys saknas anser Skatteverket att skattefriheten istället ska riktas till den 
grupp som berörs av utredningen och att skattefriheten för medföljandes vaccinationer ska 
regleras i 11 kap. 21 § IL. 

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm och föredragits av 
rättsliga experten Pia Blank Thörnroos. Vid den slutliga handläggningen har också följande 
deltagit: överdirektören Fredrik Holmberg, rättschefen Michael Erliksson, enhetschefen 
Robert Grossi och sektionschefen Thomas Waldton. 
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